КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ПАВЛОГРАДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 21.12.2021 г.                                   р.п. Павлоградка     № 246

О внесении изменений в план

мероприятий, направленных

на формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных

организаций Павлоградского

муниципального района,

на  2021- 2022 учебный год

В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской

области от 30 ноября 2021 года № 3192 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Омской области», руководствуясь

Положением о Комитете образования Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета

Павлоградского муниципального района Омской области от 27 марта 2015 №

279, в целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества

общего образования посредством формирования функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Павлоградского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ Комитета образования Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 4 октября 2021 года № 155/1

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Павлоградского

муниципального района в 2021- 2022 учебном году» признать утратившим

силу.

2. Назначить лицами, ответственными за координацию деятельности по

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных учреждений Павлоградского

муниципального района Омской области:

1) Никитенко Наталью Григорьевну, главного специалиста Комитета

образования Администрации Павлоградского муниципального района

Омской области;

2) Осадчую Марину Владимировну, директора директор муниципального

казенного учреждения «Информационно-методический центр в сфере

образования» Павлоградского муниципального района Омской

области.

3. Утвердить список лиц, ответственных за сопровождение формирования

направлений функциональной грамотности (Приложение 1).

4. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных учреждений Павлоградского муниципального

района Омской области, на 2021 – 2022 учебный год (Приложение 2).

5.  Руководителям общеобразовательных организаций внести изменения в

планы мероприятий, направленные на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций, на 2021/2022 учебный год, разместить на официальных

сайтах в срок до 24 декабря 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования                                               Г.А. Петрова

                                                                              Приложение № 1

                                                                              к приказу № 246 от 21.12.2021

Список

лиц, ответственных за сопровождение формирования направлений

функциональной грамотности (по согласованию)

№

п/п

Направление

функциональной

грамотности

ФИО

ответственного

лица

Должность, место работы

1 Глобальные

компетенции

Осадчая М.В. Директор МКУ «ИМЦ СО»

Московец Л.М. Учитель МБОУ «Павлоградский лицей

им Б.М. Катышева» (руководитель

муниципальной ассоциации учителей

начальных классов)

2 Естественнонаучная

грамотность

Саулей О.А. Начальник кадровой службы МКУ

«ЦФЭХОСО»

Колотило Е.М. Учитель МБОУ «Павлоградский лицей

им Б.М. Катышева» (руководитель

муниципальной ассоциации учителей

химии)

3 Креативное

 мышление

Громова О.В. Методист МКУ «ИМЦ СО»

Шерстюк Н.С. Учитель МБОУ «Павлоградский лицей

им Б.М. Катышева» (член региональной

ассоциации «СПЕКТР»)

4 Математическая

грамотность

Белоус Л.И Методист МКУ «ИМЦ СО»

Мазур Р.Е. Учитель МБОУ «Павлоградская

гимназия им. В.М. Тытаря»

(руководитель муниципальной

ассоциации учителей математики)

5 Финансовая

 грамотность

Годзина Е.В. Методист МКУ «ИМЦ СО»

Кушниренко

Г.А.

Учитель МБОУ «Павлоградская

гимназия им. В.М. Тытаря»

(руководитель муниципальной

ассоциации учителей истории и

обществознания)

6 Читательская

грамотность

Полянская Н.В. Заместитель Председателя комитета

образования

Евдокимова

Е.В.

Учитель МБОУ «Хорошковская СШ им.

Г.Ф. Цыбенко» (руководитель

муниципальной ассоциации учителей

русского языка и литературы)

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
	ПАВЛОГРАДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
	РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
	П Р И К А З

		2021-12-24T16:57:47+0600
	Петрова Галина Александровна